
Program kurzu “Eliminační metody v intenzívní péči” při 15. Kongresu ČSIM  
 
8.12. (St) 2021, Mikulov, Hotel Galant, 8:00-15:45 (9 výukových hodin) 
Koordinátor: Martin Matějovič, Prof. MUDr. Ph.D., Interní klinika FN Plzeň  
Zaměření: Novinky a praktické znalosti hlavních modalit na ICU, problem-based formát   
Plánovaný počet kurzantů: 20, v případě velkého zájmu možnost rozšíření na max (!) 25.  
Cena (dotovaná ČSIM): 1500 CZk, občerstvení zahrnuto 
Sponzor: BBraun 
 
 
 
Lektoři:  
Martin Matějovič (LF UF a FN Plzeň) 
Martin Balík (KARIM VFN a 1.LF UK) 
Jiří Chvojka (LF UF a FN Plzeň) 
Jan Beneš (KZ Ustí n.L.) 
Michal Zacharčenko (KARIM VFN a 1.LF UK) 
 
Program 
 
09:00 – 09:30 Na co vše si odpovědět než pacienta napojím?  (Matějovič) 
 
09:30 – 10:00 Kdy využívám CRRT z non-renální indikace a kdy nikdy (Chvojka)  
 
10:00 – 10:30 Extendovaná denní dialýza (EDD) a její aplikace v intenzívní péči (Balík) 
 
10:30 – 11:00 Regionální citrátová antikoagulace – tipy and triky (Zacharčenko) 
 
11:00 – 11:30 Další modality léčby při CRRT (Matuška) 
 
 
11:30 – 12:30 Oběd 
 
 
12:30 – 12:50 Vše co potřebuji vědět o cévním přístupu pro RRT a pár triků navíc (Beneš)  
 
12:50 – 13:10 Plazmaferéza, její indikace a provádění na ICU  (Balík) 
 
13:10 – 13:30 Novinky v eliminačních metodách (Matějovič)  
 
 
 
 
 


